
Постановление  

Исполнительного комитета муниципального  

образования город Набережные Челны 

 

 

 

 
от 07.07.2023                                                                                                                           № 5940 

 

 

 

 

 
О внесении изменения в муниципальную программу 

«Профилактика терроризма и экстремизма,  

а также минимизации и (или) ликвидации  

последствий проявлений терроризма и экстремизма  

на территории муниципального образования  

город Набережные Челны на 2023-2025 годы»,  

утверждённую постановлением Исполнительного 

комитета от 22.09.2022 № 4954 
 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,                                         

статьёй 41 Устава города, пунктом 5.24 Положения о системе муниципальных правовых 

актов, утвержденного решением Городского Совета от 21.02.2007 № 19/8, постановлением 

Исполнительного комитета от 11.09.2017 № 5326 «Об утверждении порядка разработки, 

реализации и оценки эффективности муниципальных программ» 

 

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

 

1. Внести изменение в главу 8 муниципальной программы «Профилактика 

терроризма и экстремизма, а также минимизации и (или) ликвидации последствий 

проявлений терроризма и экстремизма на территории муниципального образования город 

Набережные Челны на 2023-2025 годы», утверждённую постановлением Исполнительного 

комитета от 22.09.2022 № 4954 (в редакции постановления Исполнительного комитета                   

от 24.03.2023 № 2087), изложив пункт 2 в следующей редакции: 

 
«2. Реализация мер по 

материальному 

стимулированию 

некоммерческих       

(в том числе 

религиозных) 

организаций                     

и общественных 

активистов                    

за участие                           

в адресных 

профилактических 

мероприятиях                      

с лицами 

категории 

«особого 

внимания» (риска)  

Помощник Мэра 

по 

противодействию 

коррупции                     

(по согласованию), 

управление по 

делам молодёжи 

Исполнительного 

комитета, отдел          

по связям с 

общественностью 

управления 

информационной 

политики                    

и по связям с 

общественностью 

Исполнительного 

комитета 

2023-

2025 

Доля лиц 

категории 

«особого 

внимания» 

(риска), 

охваченных 

профилактичес

кой работой с 

привлечением 

общественных 

активистов, % 

- - 20 30 20,0 20,0 20,0». 



2. Управлению делопроизводством Исполнительного комитета обеспечить 

официальное опубликование настоящего постановления и размещение его на 

официальном портале правовой информации Республики Татарстан 

(http://pravo.tatarstan.ru), на официальном сайте города Набережные Челны                                      

в сети «Интернет». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заведующего 

сектором гражданской обороны и защиты населения Исполнительного комитета                      

Шипееву Р.К. 

 

 

 

Руководитель 

Исполнительного комитета                                                                                        Ф.Ш. Салахов 

http://pravo.tatarstan.ru/

